
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022. 

 
 
OSMAR SAMPAIO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA D’OESTE, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 

Função Quantidades de Inscritos 

Assistente Social 10 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – ADI 72 

Eletricista  02 

Monitor de Educação 15 

Operador de Máquinas 04 

Pedreiro 02 

Professor de Educação Básica I 42 

Professor de Educação Básica II (Inglês) 01 

Tratorista 11 

 
 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 

Nome Inscrição Função 

CLAUDIA REGINA MASQUIO DE OLIVEIRA 20014 ASSISTENTE SOCIAL 

ERICA LEONTINA DE OLIVEIRA 20042 ASSISTENTE SOCIAL 

GISELI MARA DA COSTA 20090 ASSISTENTE SOCIAL 

LAICE CREMA INDALECIO 20127 ASSISTENTE SOCIAL 

LAURI FRANCIS SANCHES 20152 ASSISTENTE SOCIAL 

LIDIANE DIONISIO QUENTINO DONHA 20076 ASSISTENTE SOCIAL 

LUCIMAR DE SOUSA 20123 ASSISTENTE SOCIAL 

MARIA HELENA CORREA 20104 ASSISTENTE SOCIAL 

SELMA PONTES CEZAR DE ASSIS 20112 ASSISTENTE SOCIAL 

TAISA SANGALETI 20002 ASSISTENTE SOCIAL 

ABIGAIL ANGELICA CORREA DOS SANTOS 20180 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ADRIANA DE OLIVEIRA PEREIRA 20097 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ADRIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO 20192 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ALESSANDRA MENDES SOUZA RODRIGUES 20025 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ALEXANDRA CELESTINO SILVA 20049 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ALEXANDRA REIS SANTEJO 20007 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ALINE NASTACIA DE OLIVEIRA RODRIGUES SILVA 20091 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

AMANDA MICAELLY DOS SANTOS LOPES 20157 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ANA CARINA DE QUEIROZ MARCATO 20080 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ANA CLAUDIA ENSIDE 20055 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ANA LARA BATISTA RODRIGUES 20021 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ANA SILVIA MARTINS SIMIONI 20098 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ANDREA CLARINDO DOS SANTOS 20036 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ANDRIZA TOZZO IANELLI 20161 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ANGELICA VITORIA CORREA DOS SANTOS 20181 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ANIELE CRISTINA FERREIRA 20071 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ANTONIA ELINETE SOARES ALVES 20108 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ARIELE DE SOUZA SANTOS 20039 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

CAROLINE MARIA CASSERE 20060 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

CELIA CRISTINA PORATO FERNANDES ANDRADE 20165 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

CRISTINA PANTANO DE BRITO 20015 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

DEBORA DAIANE GARCIA CELIS SANCHES 20185 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

EDUARDA CAROLINE DOS SANTOS PONTES 20048 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ELIANA FERREIRA TEIXEIRA 20057 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ELIANE CRISTINA FERNANDES 20147 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 



ELISANGELA MARTINS DOS SANTOS 20155 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

EMYLLI GABRIELI RODRIGUES FREZARIN 20190 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

FABIANI FERREIRA TEIXEIRA DOS SANTOS 20056 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

FRANCIELE DA SILVA BRITO 20020 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

FRANCIELE TROMBETA DIAS OLIVEIRA 20008 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

GABRIELE DOS SANTOS PAZOTO 20058 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

GEOVAVANE ALVES NOGUEIRA 20047 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

GESSICA KATRIELY ANACLETO SILVA 20168 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ISABELLA CAROLINE DA SILVA 20073 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ISATAILA MONAIZA VALENZUELA CONSTANTINO 20001 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

JAIANE DOS SANTOS FERREIRA 20003 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

JESSICA APARECIDA PONZANI ALVES BAZILIO 20115 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

JOSIANE ALMEIDA DA SILVA NUNES 20103 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

JULIANA FERNANDA MILANEZ 20193 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

KAROLAYNE ANDREZA SILVA DOS SANTOS 20116 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

LAIS LAUANA DELFINO BENTO 20199 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

LAISANGELA ZOLIN 20077 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

LIDIA CABRAL MARIANO 20188 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

LUANA DA SILVA SOUZA 20022 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

LUCIANA DE SOUZA MORAES DIAS 20134 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

LUCIENE MARA FERNANDES 20024 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

LUCINEIDE APARECIDA PESSOA ARAUJO 20171 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

LUZIA MORAES NOVAES 20124 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

MARCIA MARIA LOPES FELICIANO 20125 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

MARIA HELENA BATISTA 20032 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

MARILENE PEREIRA DE CARVALHO 20100 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

MAYLA ZIGART DA SILVA 20151 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

MILENA DOS SANTOS PAZOTO 20059 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

MILENA OLIVEIRA SANGALETI 20035 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

MIRELA CRISTINA ARAUJO 20031 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

NADIR FERNANDES GUIMARAES 20074 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

PATRICIA BARBOSA DOS SANTOS 20018 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

PATRICIA PAPALI DE SOUZA 20082 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

PAULA DA SILVA SHIKUMA 20105 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

PRISCILA GUIMARAES PEREIRA 20154 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

RENATA LOPES DA CRUZ 20162 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

ROSELENE FERREIRA DOS REIS 20033 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

SABRINA HELOISA DE OLIVEIRA FERNANDES 20130 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

SARA LETICIA ANACLETO SILVA 20169 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

SHEILA CRISTINA MAIA BORGES 20122 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

SILVANA ALVES DOS SANTOS DA SILVA 20041 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

SILVIA MARTA LOPES TORRES SESTARI 20109 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

SILVIA REGINA RODRIGUES PESSOA 20084 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

SIRLEI TEIXEIRA ESTRADA 20133 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

TATIANE GUERRA DOS SANTOS 20037 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

VANESSA CRISTINA PONZANI 20113 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

VANESSA VIDAL DE SOUZA 20027 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI 

DAVID PEREZ 20183 ELETRICISTA 

LUIS GUSTAVO ROMANCINI 20081 ELETRICISTA 

BRENO HENRIQUE NOGUEIRA PRONI 20145 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

CAIRO EDUARDO SPONTON MARCHI DA SILVA 20070 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

DANIELA DE SOUZA GASPAR 20052 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

EDMEIA FRANCISCO PEREIRA 20197 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

ELIANE PIASSALI DA SILVA 20017 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

FABIANA CRISTINA SOUZA ROSA 20196 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

LUCAS SIMENSSATO PRONI 20150 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

LUCILENE SILVA DE OLIVEIRA 20067 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

PETERSON JOSE DO CARMO 20111 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

SABRINA BEATRIZ DA SILVA GONCALVES 20019 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

SAMOEL DA SILVA ASSUNCAO 20028 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

SILVANIA DA SILVA SOUZA 20106 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

SUELI SOARES SANTANA 20131 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

TATIANE RODRIGUES ROTA 20191 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

YAN PABLO OLIVEIRA DA ROCHA LISBOA 20149 MONITOR DE EDUCAÇÃO 

EDEVALDO RELEQUIAS DA SILVA 20140 OPERADOR DE MÁQUINAS 

MAGNO FERNANDO DE SOUZA 20078 OPERADOR DE MÁQUINAS 

RICARDO JERONIMO BARBARA 20038 OPERADOR DE MÁQUINAS 

VITOR FERNANDES ROTA 20156 OPERADOR DE MÁQUINAS 

ERIVALDO LIMA DA SILVA 20010 PEDREIRO 

LEANDRO SANTOS SOUZA 20054 PEDREIRO 

ANA CARLA GOMES SANT ANNA DANTAS 20175 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANDREIA CORREA SOARES RODRIGUES 20094 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANYELY AMORIM HILARIO 20139 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

BEATRIZ DO NASCIMENTO DIAS 20141 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CAMILA RAMOS DE SOUZA 20066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CAROLINA LOPES SCHIAVINATTI GARCIA 20095 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CRISTIANE FELIPE DE SOUSA VILANOVA 20034 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DAIANE PIRES DE OLIVEIRA SILVA 20172 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DANIELA CRISTINA DA SILVA STAGLIANO 20138 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

DEBORA DE ARAUJO MATHIAS DA SILVA 20083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 



DULCELENE JOSE DE JESUS 20184 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

EDILAINE JUSSARA OLIVO 20062 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

EDIMA HERRERA TIAGO DA SILVA 20142 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ELINEIDE SOARES ALVES 20107 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ELIZA MARIA MORETTI DE ALMEIDA 20079 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

KARIN MARQUES ARAUJO 20096 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LAURA IRACEMA DE SOUZA IZAIAS 20174 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUANA GRAZIELA DA SILVA 20182 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUCIANA PANULA 20146 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUCILENE THOMAS VICENZI AMARAL 20179 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUCIMEIRE GONCALVES DE ASSIS 20114 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUIZ PEIXOTO FRISENE 20159 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARA CRISTINA BASI 20177 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARCOS VINICIUS PANTALEAO NASCIMENTO 20176 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARILZA DE SOUZA ARAUJO PECHOTO 20132 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MICHELE DA SILVA IMILIO 20136 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

NAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 20126 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

NILZETE DE JESUS SOUZA 20194 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

OSMAR ALVES DOS SANTOS 20158 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PATRICIA DOS REIS FERREIRA QUEIROZ 20045 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PAULO CESAR CONDI 20061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

QUEILA CRISTINA DE OLIVEIRA 20044 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RAFAELA ALVES DOS SANTOS 20198 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

REBECA DA COSTA RIBEIRO 20040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ROSANA APARECIDA DE SOUZA BENATI 20148 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ROSELEI COVRE MENDONCA 20163 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ROSEMARA GONCALVES DOS SANTOS 20186 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SILMA DOS PASSOS 20110 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SOLANGE APARECIDA SABINO 20064 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

TATIANA CARDOSO FERNANDES DOS SANTOS 20092 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

TATIANA CRISTINA GONCALVES 20089 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VIVIANE CRISTINA BOSCOLO 20167 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ELIANE OLIVEIRA DA SILVA 20153 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (INGLÊS) 

ATAIDE FAUSTINO DA SILVA 20137 TRATORISTA 

BRUNO FERNANDO RIBEIRO CHIOGNA 20135 TRATORISTA 

CLODOALDO PAULA DA SILVA 20075 TRATORISTA 

DAMARIS CRISTINA DA COSTA ANJOLETTO 20005 TRATORISTA 

EDIELSO COSMO DANTAS 20065 TRATORISTA 

EDMAR BRUNO PEREIRA DA CRUZ 20144 TRATORISTA 

ITAEL ALVES DE ASSUNCAO 20160 TRATORISTA 

LUIS GUSTAVO VICENSOTI 20189 TRATORISTA 

MARCIO FACHOLI 20121 TRATORISTA 

MURILO SANTOS TEIXEIRA 20173 TRATORISTA 

SILVIA JOSEFA DE SOUZA DA SILVA 20085 TRATORISTA 

 
III – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.2 do 

Edital de Processo Seletivo 001/2022, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de NÃO 
Pessoas com Deficiência: 

 

Nº 
Inscr. 

Candidato Função 

20123 Lucimar de Sousa Assistente Social 

20024 Luciene Mara Fernandes Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – ADI 

20174 Laura Iracema de Souza Izaias Professor de Educação Básica I 

 
 

IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 01 DE MAIO DE 
2022, nos seguintes locais e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 
Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 
Início das Provas: 8h00min 

Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente Social 

Escola Estadual “Profª Maria das 
Dores Ferreira da Rocha” 

Rua Antônio Tavares, s/nº, Centro 
– Santa Rita D’Oeste/SP 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – ADI 

Eletricista  

Monitor de Educação 

Operador de Máquinas 



Pedreiro 

Professor de Educação Básica I 

Professor de Educação Básica II (Inglês) 

Tratorista 

 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 
mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS 
TÍTULOS OU NO ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 
13.726/2018 de TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos 
apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma 
etiqueta ao candidato. 
 

 

 

 

 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.unisisp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 30 (trinta) 

minutos, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme 

Edital. 

 

Os candidatos as funções de OPERADOR DE MÁQUINAS E TRATORISTA deverão estar com posse de 

suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de 

validade respectiva não vencida. 

 

As provas práticas serão realizadas na mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas 
respectivas salas durante as provas escritas. 

 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.unisisp.com.br. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

Santa Rita D’Oeste – SP, 18 de abril de 2022. 
 

 
 

Osmar Sampaio 
Prefeito 

http://www.unisisp.com.br/
http://www.unisisp.com.br/

